escritas de conocimientos y competencias o sobre la logística de la misma comuníquese con la línea 

PBX: (1) 3598090 

INTRODUCCIÓN 

El Procurador General de la Nación abrió las convocatorias 001 a 014 de 2015, 
mediante Resolución 040 de 2015, con el fin de proveer setecientos cuarenta y 
cuatro (744) empleos de Procurador Judicial I y II, distribuidos en 317 Procuradores 
Judiciales I (3PJ-EG) y 427 Procuradores Judiciales II (3PJ-EC). 

Dentro de las etapas de este proceso de selección se contempló la aplicación de 
dos pruebas escritas: la de conocimientos y la de competencias comportamentales,